
Verbale di deliberazione N. 65
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico fornitura e piantumazione fiori e piante di arredo 
alla Azienda Agricola Marco Carletti con sede a Imer (TN).

L'anno DUEMILAVENTI addì ventitre del mese di giugno, alle ore 17.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Vicesegretario Comunale Signor Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affido incarico fornitura e piantumazione fiori e piante di arredo alla Azienda 
Agricola Marco Carletti con sede a Imer (TN).    
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Dato atto che, come per gli scorsi anni, si rende necessario individuare uno o più soggetti ai 
quali affidare la fornitura e la piantumazione dei fiori e delle piantine con le quali abbellire le varie 
aiuole dislocate in tutto il paese; 

 Richiesto a tale proposito alla ditta “Marco Carletti” con sede a Imer (TN) apposito 
preventivo di spesa per la fornitura e la piantumazione di fiori e di piantine all’interno del paese 
nelle aree indicate dall’Assessore di riferimento; 

Visto il preventivo di spesa prot. n. 1968 dd. 03.06.2020 con il quale la ditta “Marco Carletti” 
con sede a Imer (TN) propone per la fornitura e la piantumazione di piante e fiori in varie zone del 
paese un costo complessivo netto di € 3.290,00.- (lordo iva compresa € 3.619,00.-) come meglio 
specificato nel preventivo agli atti dell’Amministrazione; 

Verificata la congruità del preventivo presentato e le caratteristiche dei prodotti offerti, 
rispondenti alle esigenze dell’Amministrazione; 

Richiamato l’art. 21 comma 4 della Legge Provinciale 19.07.1990, n. 23 e s.m., che 
consente di ricorrere all’affidamento a trattativa diretta con la Ditta ritenuta idonea quando 
l’importo del contratto non superi € 46.400,00; 

Vista la disponibilità al capitolo 9022115 - art. 0 - codifica 2020105999 del bilancio 
2020/2022, esercizio 2020. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Imer; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
8 di data 29.03.2018;  

Con voti favorevoli e nuanimi espressi per alzata di mano: 

 
DELIBERA 

 
1) Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, a trattativa diretta ex art. 21 comma 4 della 

L.P. 23/90 e s.m., la ditta “Marco Carletti” con sede a Imer (TN) della fornitura e della 
piantumazione di piante e fiori all’interno del paese nelle aree indicate dall’Assessore di 
riferimento al costo complessivo netto di € 3.290,00.- (lordo iva compresa € 3.619,00.-), giusto 
preventivo di spesa prot. n. 1968 dd. 03.06.2020 agli atti.  

2) Di impegnare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento e pari ad € 3.619,00.- al 
capitolo 9022115 - art. 0 - codifica 2020105999 del bilancio 2020/2022, esercizio 2020 che 
presenta la sufficiente disponibilità. 

3) Di liquidare il corrispettivo spettante a lavori eseguiti e previa presentazione di idonea 
documentazione fiscale. 

4) Di dare evidenza che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 



- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 
dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  
In particolare:  
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-06-26T07:30:18+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2020-06-26T07:35:48+0200
	SPERANDIO LINO




